CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 235/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a disponibilização de uma van para o transporte dos
servidores que atuam na Usina de Triagem e Compostagem de Lixo do município. A
proposta visa garantir que esses trabalhadores tenham uni meio de locomoção
adequado, com pontos estratégicos de embarque nos bairros onde residem, tanto
para o deslocamento até a usina quanto para o retorno ao final do expediente.

Essa medida proporcionará melhores condições de trabalho, assegurando o
bem-estar dos servidores e otimizando sua chegada e saída do local de trabalho.
Além disso, a iniciativa contribuirá para a pontualidade e eficiência dos serviços
prestados.

Dessa maneira, mediante a necessidade desses servidores, solicito que este

Executivo Municipal estude a viabilidade dessa ação e tome as providências
cabíveis para sua implementação.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2025.

"SWOro Ferreurá
1° Secretário

21 03 xis

ReceNdo ern

Assinatura

Protoc* N°

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosderninas mg leg br